
UCHWAŁA NR II/5/2024 

RADY GMINY  ŁĄCZNA 

 z dnia 28 maja 2024r. 

 

w  sprawie  powołania stałych komisji Rady Gminy Łączna, ustalenia 

składu osobowego oraz określenia przedmiotu działania poszczególnych 

komisji 

 

 Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 609) oraz § 66 ust 1, 2 i 3 i § 67  

ust. 1 Statutu Gminy Łączna (Dziennik Urzędowy Woj. Świętokrzyskiego  

z 2018r. poz. 3382)  uchwala się,  co następuje: 

 

§ 1 

Powołuje się następujące stałe komisje Rady Gminy Łączna: 

 

1. Komisji Rewizyjna 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

3. Komisja Finansowo-Gospodarcza 

4. Komisja Społeczna 

 

§ 2 

Ustala się następujące składy osobowe komisji. 

 

I. Komisja Rewizyjna                             -  5 radnych 

 

1. Łutczyk Urszula   - Przewodnicząca 

2. Pająk Jakub    - Zastępca Przewodniczącej 

3. Moskal Artur   - członek 

4. Fąfara Tomasz   - członek 

5.       Nyga Mirosław   - członek 

 

II.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  -   5  radnych 

 

1.   Nowak Anna   - Przewodnicząca 

2.   Mik Aneta    - Zastępca Przewodniczącej 

3.   Łutczyk Urszula   - członek 

4.   Fąfara Tomasz   - członek 

5.   Kowalik Dorota   - członek 



III. Komisja Finansowo-Gospodarcza   -  9  radnych 

 

1. Furmańczyk Piotr    - Przewodniczący 

2. Dulęba Karolina    - Zastępca Przewodniczącego 

3. Wisowaty Andrzej    -  członek 

4. Urbaniec Grzegorz   -  członek 

5. Siewierska Marta     -  członek 

6. Wykrota Edmund    -  członek 

7. Piróg Dorota    -  członek 

8. Mik Aneta     -  członek 

9. Pająk Jakub     -  członek 

 

 

IV.     Komisja  Społeczna  -  6  radnych 

 

1.  Piróg Dorota   - Przewodnicząca 

2. Kowalik Dorota   - Zastępca Przewodniczącej 

3. Nowak Anna   -  członek 

4. Nyga Mirosław   -  członek 

5.  Furmańczyk Piotr   -  członek 

6. Moskal Artur   -  członek 

 

 

§ 3 

Przedmiot działania poszczególnych stałych komisji Rady Gminy określa  

załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Łączna. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  Nr 1  

                                                                                            do uchwały Nr  II/5/2024 

                                                                                    Rady Gminy Łączna   

z dnia 28 maja 2024r. 

 

 

§ 1 

 

Ustala się przedmiot działania poszczególnych stałych komisji Rady Gminy. 
 

 

1. Komisja Rewizyjna: 
Zadania i tryb pracy Komisji Rewizyjnej określa § 73 do § 83 Statutu Gminy Łączna. 

 

 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 
Zadania i tryb pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa § 84 do § 90 Statutu Gminy 

Łączna. 

 

3. Komisja Finansowo-Gospodarcza: 
- opiniowanie projektu budżetu; 

- ocena realizacji i wykonania budżetu;  

- opiniowanie zmian budżetu; 

- określanie kierunków polityki społecznej i gospodarczej w kontekście wykorzystania     

  środków budżetowych; 

- ocena gospodarki finansowej jednostek budżetowych korzystających ze środków budżetu  

  Gminy pod kątem pozyskiwania i wydatkowania środków finansowych;  

- opiniowanie projektów uchwał określających stawki opłat i podatków lokalnych; 

- opiniowanie projektów uchwał w sprawie wynagrodzenia Wójta; 

- analiza programów gospodarczych; 

- opiniowanie projektów uchwał w zakresie planu zagospodarowania przestrzennego; 

- sprawy ochrony środowiska i klimatyczne;  

- gospodarka komunalna i mieszkaniowa; 

- gospodarka wodno-ściekowa w gminie, sprawa dopłat do cen wody i ścieków; 

- program zagospodarowania odpadów i ścieków; 

- zaopatrzenie w energię elektryczną, energię z odnawialnych źródeł energii, cieplną oraz gaz;  

- drogownictwo, transport zbiorowy, oświetlenie uliczne; 

- ochrona zabytków, miejsc pamięci, cmentarzy;  

- utrzymanie ładu i porządku publicznego oraz ochrony przeciwpożarowej; 

- sprawy handlu, usług i działalności gospodarczej; 

- promocja gminy; 

- problematyka rolnictwa, leśnictwa;  

- opiniowanie spraw dotyczących obrotu nieruchomościami gminnymi, ich sprzedaży lub   

  wydzierżawiania;  

- opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazywanych przez Radę, Wójta, lub inne komisje   

  oraz spraw zgłoszonych przez członków komisji. 

 

 

 



4. Komisja Społeczna: 
- sprawy oświaty, kultury, sportu, opiniowanie projektów uchwał w zakresie oświaty, kultury, 

sportu; 

- działalność służby zdrowia, ochrona zdrowia i opieka społeczna; 

- ocena przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego; 

- współpraca z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami;  

- upowszechnianie kultury, kultury fizycznej sportu i turystyki; 

- pomoc zespołom folklorystycznym; 

- opiniowanie działań Gminy w zakresie współpracy z samorządami różnych szczebli, a także   

  nawiązywanie kontaktów w zakresie kultury, sportu i innych dziedzin z podmiotami  

  zagranicznymi; 

- opiniowanie projektu budżetu w zakresie działania komisji;  

- ocena realizacji i wykonania budżetu w zakresie działania komisji; 

- opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazywanych przez Radę, Wójta, lub inne komisje  

  oraz spraw zgłoszonych przez członków komisji. 

 

 

§ 2 

 

Komisja może otrzymać do zaopiniowania inne zadania niż wymienione w niniejszej  

uchwale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 21  ust. 1 ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 609) rada gminy ze swojego grona może 

powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań ustalając przedmiot 

działania oraz skład osobowy. Paragraf  66 ust 1,2 i 3  i  § 67 ust. 1 Statutu 

Gminy Łączna (Dziennik Urzędowy Woj. Świętokrzyskiego z 2018r. poz. 3382) 

mówi, że Rada uchwałą powołuje komisje, określa liczbę członków,  skład 

osobowy oraz zakres działania poszczególnych komisji.  

 

W związku z tym podjęcie powyższej uchwały jest zasadne. 

 

 


